ע"א 42575-09-22 דויטש נ' זיו ואח'**ע"א 45927-10-22 לשכת רישום מקרקעין חולון נ' זיו ואח'**לפני כב' השופט, סגן הנשיא שאול שוחט – אב"ד
כב' השופט נפתלי שילה
כב' השופטת סיגל רסלר-זכאי**המערער בע"א 42575-09-22****22 המשיב בע"א 45927-10-22: חיים דויטש**

נגד

1. מלך זיו (המשיב והמערער שכנגד) : 42575-09-22 בע"א**2. לשכת רישום מקרקעין חולון
- המערער בע"א 45927-10-22**

חקיקה שאוזכרה:

חוק ההתיישנות, תשי"ח-1958: סע' 8

פקודת הנזיקין [נוסח חדש]: סע' 11

תקנות המקרקעין (ניהול ורישום), תשע"ב-2011

תקנות הירושה, תשנ"ח-1998

פסק דין**השופט שאול שוחט סגן נשיא, אב"ד:**

לפנינו שלושה ערעורים (שני ערעורים עיקריים וערעור שכנגד) על פסק דין של בית משפט השלום במחוז תל-אביב יפו (כב' השופט אילן דפדי, בת"א 65555-01-19), מיום 5.9.2022. פסק הדין ניתן בתביעה שהגיש המערער שכנגד (להלן: זיו) בגין מעשה תרמית שבוצע כלפיו במסגרתו נמכר נכס מקרקעין אותו ירש מאמו המנוחה שלא בידיעתו.

5. ביהמ"ש דחה את טענות לשכת הרישום ועוה"ד דויטש לפיה התביעה התיישנה וקבע כי לא היה כל שיהוי בהגשתה. בעניין זה קבע ביהמ"ש קמא, עובדתית, כי מעשה התרמית נודע לזיו רק במהלך שנת 2016 והתביעה הוגשה בשנת 2019, בחלוף פחות מ-3 שנים וכי מתקיימים בעניינו התנאים הקבועים בהוראת [סעיף 8 לחוק ההתיישנות](#), תשי"ח-1958 (סי' 33-36 לפסה"ד).

נקבע, כי לשכת הרישום ועוה"ד דויטש לא היו שותפים במודע למעשה התרמית ולא בוצעה פעילות "פלילית תרמיתית" מצדם (סי' 37-41 לפסה"ד).

במסגרת הדיון באותו ערעור אדרש גם לבקשת זיו לצירוף ראיות חדשות, שכן הראיות שאותן מבקש זיו לצרף נועדו בעיקרן להביא לדחיית ערעור זה. בהמשך אדרש לערעור של עוה"ד דויטש ולבסוף לערעור שכנגד מטעם זיו.

דיון והכרעה

ערעור לשכת רישום המקרקעין

8. בהתאם [לתקנות המקרקעין \(ניהול ורישום\)](#), תש"ל-1969, שהיו תקפות בעת אירוע הרישום מושא התביעה, לצורך ביצוע רישום ירושה יש להמציא לרשם המקרקעין בקשה לרישום ירושה חתומה ומאומתת כדין ולצרף לה צו ירושה/ צו קיום צוואה/ צו הנהלת עיזבון ונסח מרישום המקרקעין. גם בהתאם לקובץ נוהלי הרישום לרישום והסדר זכויות במקרקעין שהיה תקף באותה העת (וצורף כנספח 3 לתצהיר רשמת המקרקעין) אלה היו המסמכים שיש לצרף לבקשה לרישום ירושה.

כפי שציין כב' השופט עמית בע"א 8124/18 יורשי המנוח אלקנה בישיץ נ' יעקב ז'רוט (4.8.20): "המקרקעין הנטושים, בלב אזור בנוי, היו בבחינת פרצה קוראת לגנב".

השופטת סיגל רסלר-זכאי:

אני מסכימה.

נפסק כאמור בפסק דינו של סגן הנשיא, אב"ד השופט שוחט

ניתנה היום, ט"ז חשוון תשפ"ד, 31 אוקטובר 2023, בהעדר הצדדים.

שאל שוחט, שופט, סגן הנשיא נפתלי שילה, שופט סיגל רסלר-זכאי, שופטת

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)